
 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___24.3.2020______________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  1177 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 181 del 17.1.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 
1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 12 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. 713 del 20.2.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 181 del 17.1.2020 indicato in premessa, titolo “Studio multicentrico sui 
fattori che condizionano il funzionamento sociale nella vita reale delle persone con diagnosi di 
Schizofrenia – Focus sulla compromissione della cognizione sociale e sul dolore psichico”, settore 
scientifico-disciplinare MED/25 PSICHIATRIA, presso il Dipartimento di Neuroscienze, Riabilitazione, 
Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno-Infantili (DINOGMI): 
 
 
1. Nicolo' CIPRIANI   punti 65/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Nicolo' CIPRIANI. 
 

 

Genova, 24 marzo 2020 

 
            IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Paolo COMANDUCCI 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ma
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___24.3.2020______________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n. 1174  

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 181 del 17.1.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 
2 assegni di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 15 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 713 del 20.2.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 181 del 17.1.2020 indicato in premessa, titolo “Studio sull’individuazione 
di possibili benchmark di riferimento per la qualità igienico sanitaria degli ambienti critici ospedalieri”, 
settore scientifico-disciplinare MED/42  IGIENE GENERALE E APPLICATA, presso il Dipartimento di 
Scienze della Salute (DISSAL): 
 
1. Alice DEMARTINI  punti 70/100 
2. Luana GIRIBONE   punti 70/100 
 
Art. 2 – Sono dichiarate vincitrici le Dott.sse Alice DEMARTINI e Luana GIRIBONE 
 

 

Genova, 24 marzo 2020 

 
              IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Paolo COMANDUCCI 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ma 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA _____24.3.2020____________               USG 1003 
 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  1179 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 181 del 17.1.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 
1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 16 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 713 del 20.2.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 181 del 17.1.2020 indicato in premessa, titolo “Epidemiologia e 
prevenzione delle malattie infettive. Promozione ed educazione alla salute”, settore scientifico-
disciplinare MED/42 IGIENE GENERALE E APPLICATA, presso il Dipartimento di Scienze della 
Salute (DISSAL): 
 
 
1. Davide FRUMENTO   punti  83/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Davide FRUMENTO. 
 

 

Genova, 24 marzo 2020 

 
              IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Paolo COMANDUCCI 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ma
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA __24.3.2020_______________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  1173 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 181 del 17.1.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE BIOLOGICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di 
n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 7 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 712 del 20.2.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di 
selezione dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dal Dott. Cansu GORGUN, ai titoli richiesti 
per il programma n. 7 di cui al D.R. n. 181 del 17.1.2020 indicato in premessa, effettuato dalla 
Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del Regolamento per il conferimento degli 
assegni di ricerca. 
 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 181 del 17.1.2020 indicato in premessa, titolo “Utilizzo di vescicole 
extracellulari per la cura dei difetti osteoartritici”, settore scientifico-disciplinare BIO/13 BIOLOGIA 

APPLICATA, presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale (DIMES): 
 
1. Cansu GORGUN  punti 72/100 
2. Chiara SETTI  punti 60/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Cansu GORGUN . 
 

Art. 4 – Il Dott. Cansu GORGUN dovrà trasmettere la documentazione prevista dall’art. 5 comma 6 
del Regolamento, entro 60 giorni dalla data del presente decreto di approvazione atti, pena la decadenza 
dal diritto alla stipula del contratto. 

 
Genova, 24 marzo 2020 
        IL RETTORE 

        Firmato digitalmente 

            Prof. Paolo COMANDUCCI 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ma 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA __24.3.2020_______________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  1181 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 181 del 17.1.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 
1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 10 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 713 del 20.2.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per 
il programma di cui al D.R. n. 181 del 17.1.2020 indicato in premessa, titolo “Regolazione dello 
splicing attraverso Genome-editing quale strategia innovativa per il trattamento dell'atassia episodica”, 
settore scientifico-disciplinare MED/03 GENETICA MEDICA, presso il Dipartimento di 
Neuroscienze, Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno-Infantili (DINOGMI): 
 
 
1. Ilaria MUSANTE   punti  87/100 
2. Olga UTYRO  punti  65/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Ilaria MUSANTE. 
 
 

Genova, 24 marzo 2020 

 
             IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Paolo COMANDUCCI 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ma
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ____24.3.2020_____________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  1180 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 181 del 17.1.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA CIVILE ED ARCHITETTURA n. 1 selezione pubblica 
finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 18 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 689 del 19.2.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 181 del 17.1.2020 indicato in premessa, titolo “Valutazione dell'impatto di 
eventi meteo intensi su infrastrutture e impianti della rete idrica urbana e sviluppo di sistemi di sensori 
per il monitoraggio e la gestione delle reti”, settore scientifico-disciplinare ICAR/02 COSTRUZIONI 

IDRAULICHE E MARITTIME E IDROLOGIA, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e 
Ambientale (DICCA): 
 
 
1. Mattia STAGNARO   punti 90/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Mattia STAGNARO. 
 

 

Genova, 24 marzo 2020 

 
             IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Paolo COMANDUCCI 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ma
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ____24.3.2020_____________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  1178 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 346 del 28.1.2020, di rettifica del D.R. n. 181 del 17.1.2020, 
con il quale è indetta, tra le altre, per l’area scientifico - disciplinare SCIENZE MATEMATICHE E 

INFORMATICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) 
per il programma di cui al n. 38 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 708 del 20.2.2020, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 346 del 28.1.2020 indicato in premessa, titolo “Metodi computazionali per 
l’analisi dati in biomedicina”, settore scientifico-disciplinare MAT/08 ANALISI NUMERICA, presso il 
Dipartimento di Matematica (DIMA): 
 
 
1. Sara SOMMARIVA  punti 96/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Sara SOMMARIVA. 
 
. 
 

 

Genova, 24 marzo 2020 

 
               IL RETTORE 

 Firmato digitalmente 

         Prof. Paolo COMANDUCCI 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ma
 


